


|  | | PODER JUDICIÁRIO FEDERAL | | | | | | | | | |
|---|---|--|--------------|---------------------|--------------|------------------|--------------|----------------|--------------|-------------|-------------------------------------|
| | | JUSTIÇA DO TRABALHO | | | | | | | | | |
| | | TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO - PARANÁ | | | | | | | | | |
| | | Mapa Comparativo de Preços | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | Unidade de Medida | Quantitativo | Polyanta Paisagismo | | Casa das Plantas | | Esquina Verde | | MENOR PREÇO | TOTAL (Quantidade X Preço médio) |
| | | | | Preço Unitário | Preço Total | Preço Unitário | Preço Total | Preço Unitário | Preço Total | | |
| 1 | Muda de jibóia com altura aproximada de 1,20 cm e no mínimo 4 (quatro) hastes. | Unidade | 1 | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 | R\$ 129,90 | R\$ 129,90 | R\$ 408,00 | R\$ 408,00 | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 |
| 2 | Muda de Dracena Fita com altura aproximada de 1,20 cm e no mínimo 4 (quatro) hastes | Unidade | 2 | R\$ 140,00 | R\$ 280,00 | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 | R\$ 295,00 | R\$ 590,00 | R\$ 140,00 | R\$ 280,00 |
| 3 | Muda de Zamíoculca com altura aproximada de 0,80 cm e no mínimo 4 (quatro) hastes. | Unidade | 2 | R\$ 160,00 | R\$ 320,00 | R\$ 149,00 | R\$ 298,00 | R\$ 79,90 | R\$ 159,80 | R\$ 160,00 | R\$ 320,00 |
| 4 | Plantas diversas: Jibóia, Dólar, Aspargo (caixa com quinze mudas). | Caixa com quinze mudas | 20 | R\$ 48,00 | R\$ 960,00 | R\$ 55,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 49,90 | R\$ 998,00 | R\$ 48,00 | R\$ 960,00 |
| 5 | Vaso de resina, formato quadrado Moderno 36, cor chumbo, altura aproximada 54 cm, largura externa aproximada 37 cm, tamanho aproximado da boca 33 cm e tamanho aproximado da base 23 cm. | Unidade | 3 | R\$ 195,00 | R\$ 585,00 | R\$ 250,80 | R\$ 752,40 | R\$ 241,90 | R\$ 725,70 | R\$ 195,00 | R\$ 585,00 |
| 6 | Vaso de parede vertical de polietileno 12 litros, cor preto, comprimento aproximado 50 cm, altura aproximada 30 cm, capacidade de carga 23 kg, contendo 5 furos, com buchas e parafusos para fixação. | Unidade | 20 | R\$ 55,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 146,80 | R\$ 2.936,00 | R\$ 65,90 | R\$ 1.318,00 | R\$ 55,00 | R\$ 1.100,00 |
| 7 | Suporte de alumínio para vasos com 26 cm de diâmetro, com quatro rodas de silicone e com reservatório inferior (bandeja plástica retangular encaixada em baixo do suporte) com capacidade de carga de 140 kg. | Unidade | 3 | R\$ 225,00 | R\$ 675,00 | R\$ 290,90 | R\$ 872,70 | R\$ 295,90 | R\$ 887,70 | R\$ 225,00 | R\$ 675,00 |
| 8 | Terra preta peneirada e preparada/substrato para plantio (saco 30 quilos). | Saco com 30 quilos | 21 | R\$ 25,00 | R\$ 525,00 | R\$ 23,00 | R\$ 483,00 | R\$ 31,50 | R\$ 661,50 | R\$ 25,00 | R\$ 525,00 |
| 9 | Casca de Pinus Polido M para acabamento (saco 8 kg). | Saco com 8 kg | 3 | R\$ 55,00 | R\$ 165,00 | R\$ 49,90 | R\$ 149,70 | R\$ 49,90 | R\$ 149,70 | R\$ 55,00 | R\$ 165,00 |
| 10 | Argila expandida para dreno (saco 10 kg) . | Saco com 10 kg | 1 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 | R\$ 62,90 | R\$ 62,90 | R\$ 49,90 | R\$ 49,90 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| Mão de Obra | | | | | | | | | | | |
| 11 | Mão de Obra para fixação dos vasos e plantio das mudas. | | 1 | R\$ 850,00 | R\$ 850,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 1.480,00 | R\$ 1.480,00 | R\$ 850,00 | R\$ 850,00 |
| TOTAL (MATERIAL + MÃO DE OBRA) | | | | | | | | | | | R\$ 5.860,00 |
| | | Observou-se erro material no valor total do item 9 da cotação da empresa Esquina Verde, fato que não alterou a avaliação da escolha da proposta mais vantajosa para a Administração. | | | | | | | | | |
| EQUIPE DE PLANEJAMENTO / AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA | | Núcleo Gerencial Curitiba | | | | | | | | | |
| MÉTODO UTILIZADO | | Pesquisa direta com fornecedores, visando a obtenção do menor preço global. | | | | | | | | | |
| JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA (Conforme IN SEGES 65/2021) | | Foram consultadas empresas especializadas locais, possibilitando eventual visita técnica preliminar, de forma a elucidar o contexto dos materiais e serviços desejados, e conferir maior assertividade nas especificações. | | | | | | | | | |
| JUSTIFICATIVA PARA ESCOLHA DOS FORNECEDORES, NO CASO DE COTAÇÃO OBTIDA DIRETAMENTE DAS EMPRESAS: (IN Seges/ME 65/2021 - Art 3º - Inciso VIII) | | Vide item acima. | | | | | | | | | |
| JUSTIFICATIVA PARA NÃO PRIORIZAÇÃO DE PREÇOS ORIUNDOS DE SISTEMAS OFICIAIS DE GOVERNO (IN Seges/ME 65/2021 - Art 5º - § 1º) | | Trata-se de demanda com especificidades e necessidades únicas das unidades judiciárias a serem atendidas. | | | | | | | | | |
| JUSTIFICATIVA PARA ORÇAMENTO FORA DO PRAZO DE UM ANO ANTERCEDENTE (IN Seges/ME 65/2021 - Art 5º - § 3º) | | | | | | | | | | | |
| JUSTIFICATIVA PARA ESTIMATIVA DE PREÇO COM MENOS DE TRÊS VALORES (IN Seges/ME 65/2021 - Art 6º - § 5º) | | | | | | | | | | | |